

FANTASTYKA'22
WSCHÓD vs ZACHÓD



STREFA VR
możliwość skorzystania z gogli VR i przeniesienia się do fantastycznych, wirtualnych krain

7 czerwca 2022, godz. 11.00-17.00
Pasaż przed Aulą Zagłębiowskiej Mediateki, ul. Kościelna 11, Sosnowiec

wstęp wolny

FANTASTYKA'22
WSCHÓD vs ZACHÓD

PRELEKCJA



RÓŻNIE WIDZIANE
- O SZTUCE GRAFICZNEJ
WSCHODU I ZACHODU

Czym różni się komiks od mangi? Jakie różnice są mniej oczywiste, niż wydaje się na pierwszy rzut oka?

prowadzenie: **PAWEŁ CŹWIKLIŃSKI**

7 czerwca 2022 (wtorek) godz. 11.00
Aula Zagłębiowskiej Mediateki, ul. Kościelna 11, Sosnowiec

wstęp wolny

FANTASTYKA'22
WSCHÓD vs ZACHÓD



PRELEKCJA
PROMIENI
JAPANIZUJĄCY

Jak Japończycy adaptują kulturę zachodnią

prowadzenie: **PATRYK MACIOCHA**

7 czerwca 2022 (wtorek) godz. 17.00
Aula Zagłębiowskiej Mediateki, ul. Kościelna 11, Sosnowiec

wstęp wolny

„Fantastyka 2022: Wschód vs Zachód” - wtorek 7 czerwca 2022 roku

MAT

Zagłębiowska Mediateka w Sosnowcu, organizator wydarzenia „Fantastyka 2022: Wschód vs Zachód” zaprasza we wtorek 7 czerwca 2022 r:

- do Strefy VR
- na prelekcję pod tytułem *Różnie widziane - o sztuce graficznej Wschodu i Zachodu*
- na prelekcję pod tytułem *Promień Japanizujący*

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.



Przenieś się do fantastycznych wirtualnych krain! Strefa VR w

Mediatece

Strefy VR będzie dostępna od godziny 11.00 do 17.00 na Pasażu przed Aulą Zagłębiowskiej Mediateki.

Pragnienie odkrywania nowych miejsc towarzyszyło ludzkości od zawsze. Stanowiło siłę napędową żeglarzy odkrywających nowe lądy, a obecnie kieruje ludzkość ku eksploracji kosmosu i dna oceanów. Do wykreowanych światów fantasy, nie było jednak jak dotąd dostępu. Właśnie to zmieniają gogle VR i wirtualna rzeczywistość. Technologia ta sprawia, że wystarczy prosta czynność założenia gogli, aby w ciągu kilkunastu sekund przenieść się do fantastycznych krain, na stację kosmiczną, do kabiny ISS, albo na powierzchnię księżyca.

Wizyta w naszej Strefie VR to niepowtarzalna okazja, aby na własne oczy przekonać się, jak ciekawa i przyszłościowa jest to technologia.

Prelekcja *Różnie widziane - o sztuce graficznej Wschodu i Zachodu*



Prelekcja rozpocznie się o godz. 11.00. Poprowadzi ją Paweł Ćwikliński.

Sztuka komiksowa i mangowa są, w ogólnych założeniach, bardzo do siebie podobne. To w gruncie rzeczy sposoby na opowiedzenie historii za pomocą serii chronologicznie ułożonych ilustracji. W praktyce jednak, różnią się od siebie w każdym niemal aspekcie - od stylu graficznego, częstotliwości ukazywania się, grup docelowych, po ich społeczny odbiór i szacunek, jakim są darzone (lub nie). Prelekcja odpowie na pytania: dlaczego tak się dzieje, na czym polegają różnice w postrzeganiu opowieści graficznych i ich twórców, oraz z czego wynika tak wielka popularność mangi w świecie zachodnim?



Prelekcja *Promień Japanizujący*

Prelekcja rozpocznie się o godz. 17.00, a poprowadzi ją Patryk Maciocha.

Kultura i popkultura japońska są szeroko znane w świecie zachodnim. Mało kto jednak zadaje sobie pytanie, jak kulturę zachodnią znają i odbierają Japończycy. Prelekcja zaprezentuje sposób w jaki wytwory kultury zachodu trafiły na rynek japoński. Niektóre z nich wiernie trzymają się utworów źródłowych, inne stanowią interesujące adaptacje, a jeszcze inne, zmienione są do tego stopnia, że nie zawsze można rozpoznać, na czym były wzorowane... Gorąco polecamy udział w wydarzeniu!